
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

имени В.Я. Прошкина села Шугурово 

 Сосновоборского района Пензенской области 

(МБОУ СОШ им.В.Я. Прошкина  с. Шугурово) 

 
 

ПРИКАЗ 
 

  04.04.24г.                                                                                                 №  54 

с.Шугурово 
 

О  создании и функционировании Центра естественно-научной 

направленности «Точка роста» 

 в МБОУ СОШ им.В.Я. Прошкина  с. Шугурово 

 

         На основании приказа Министерства образования Пензенской области от 

29.11.2023 № 557/01-07 «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях Пензенской области, расположенных в сельской местности и малых 

городах, Центров образования естественно научной и технологической 

направленностей (Точка роста) в рамках региональных проектов, обеспечивающих 

достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование»,    

 
приказываю: 

 

1.  Создать  на базе МБОУ СОШ им.В.Я. Прошкина с.Шугурово Центр 

образования  естественно - научной  направленности  «Точка роста»    

2.     Утвердить   Положение   о   центре  образования  естественно -  научной и 

технологической  направленностей  «Точка роста»  в МБОУ СОШ им.В.Я. 

Прошкина с.Шугурово                                                                           (Приложение 1). 

3.  Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно – научной и 

технологической  направленностей «Точка роста» в составе: 

- Кротова Л.К., директор школы, учитель физики 

- Незванова О.В., ответственная по УВР; 

- Буданова Т.С., ответственная  по ВР 

- Кротова О.Н., учитель химии и биологии, педагог дополнительного  образования                                                                                                                    

- Мишкина Д.М.,  главный  бухгалтер. 

4.   Назначить    руководителем   Центра    образования    естественно – научной и 

технологической направленностей  «Точка роста»  Незванову О.В., ответственную 

по УВР. 

5.  Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024 году                                       (Приложение 2).



6. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста»                      

(Приложение 3). 

7.   Утвердить должностную инструкцию учителя Центра образования естественно 

- научной  и технологической направленностей «Точка роста»         (Приложение 4). 

8.  Утвердить должностную инструкцию педагога дополнительного образования 

Центра образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста»                                                                                           (Приложение 5). 

9. Утвердить штатное расписание Центра естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста»  на 2024 - 2025 учебный год            (Приложение 6). 

10.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                Кротова    Л.К. 

  

С приказом ознакомлены:                            Незванова О.В. 

           

                                                                         Буданова Т.С. 

 

                                                                          Кротова О.Н. 

                                                                 Мишкина Д.М. 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-15T10:55:24+0500




